

# Dać ludziom, czego potrzebują

**Ze st. sierż. sztab. Jarosławem Wodzińskim, starszym oddziałowym w malborskim więzieniu, który od 28 lat udziela się charytatywnie, od pięciu lat jest wiceprezesem Rejonowego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża w Malborku, a także przewodniczącym Zarządu Okręgowego NSZZ FiPW w Gdańsku i rekordzistą Służby Więziennej pod względem ilości oddanej krwi, rozmawia Agata Piłarska-Jakubczak.**

**Pandemia uwolniła w ludziach chęć dzielenia się z innymi. Funkcjonariusze i więźniowie szyją maseczki, robią przyłbice...**

– Bardzo dobrze jest pomagać, jeśli wpływa to z serca. To odstresowuje, pozwala odreagować po ciężkiej pracy. W czasie pandemii pomaganie szczególnie zbliżyło nas do siebie. Jesteśmy bardziej otwarci, współpracujący i wspierający innych. Cieszy mnie, kiedy ludzie się cieszą. Ostatnio, jak rozwoziliśmy paczki dla seniorów – niektórzy płakali, nie wierzyli, że to dla nich.

**Pół życia spędził pan na pomaganiu innym.**

– Więcej nawet... (śmiech).

**Ma pan to w genach?**

– Trochę po ojcu i dziadku. Ojciec prowadził miejscowy klub Honorowych Dawców Krwi przy PCK, a dziadek był strażakiem ochotnikiem. Mówią, że jestem trochę jak oni – taki pomost dla innych. Pierwszy raz oddałem krew mając 18 lat, i od tego się zaczęło moje pomaganie innym. Krew ratuje życie. Moje 52 litry z groszem, też.

**Jest też pan wiceprezesem malborskiego oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża. W 2018 r. przekazaliście 400 ton żywności potrzebującym!**

– To był najtrudniejszy rok, ale daliśmy radę... Zajmujemy się nie tylko żywieniem ludzi, choć to jest nasze sztandarowe działanie. Unijny Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa realizujemy

od 2014 roku. Zaczynamy we wrześniu, a w roku następnym w czerwcu go zamykamy. Tak było przez te wszystkie lata. Ten rok jest ostatni. Podpisaliśmy już umowę na dostarczanie żywności 800 osobom.

**Kogo karmicie?**

– Najuboższych, osoby bezdomne, rodziny wielodzietne z Gdańska, Sztumu, Malborka, okolicznych wiosek. Są to ludzie potrzebujący wsparcia, społeczność marginesowa, też nasi starzy bywalcy, bez dachu nad głową. To ogrom tragedii, ubóstwo. Działamy na podstawie skierowań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS). Towar przywozimy z magazynu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, a ludzie przychodzą do pomieszczenia PCK. Pokazują skierowanie i dowód osobisty, a my wydajemy im żywność. Jedną paczkę w miesiącu.

**Groszek z marchewką, fasola biała, makaron jajeczny, gołąbki w sosie pomidorowym...**

– Jest też kukurydziany makaron bezglutenowy, filet z makreli, konserwy drobiowe i mięsne, paszтет i mód, sok jabłkowy, mleko – 17 różnych produktów. Ludziom najbardziej zależy na cukrze, oleju i mleku. Cieszą się z gołąbków i konserw. Ser żółty też dobrze schodzi, ale nie można wybierać. Są przydziały. Na jedną osobę w tym roku przypada miesięcznie 4 kg cukru, 9 litrów mleka, 4 litry oleju, 4,5 kg makaronu itd. Tego towaru robi się naprawdę dużo, jeśli rodzina jest np. dziewięciopersonowa.



**Jarosław Wodziński zaczął trzydziesty rok służby, od dwóch lat jest na etacie związkowym i nie pełni służby na pierwszej linii**

**Są tak liczne rodziny?**

– Najlicniejsza była 14-osobowa z Piekła pod Sztumem. Przyjeżdżały stamtąd trzy zamężne siostry, każda z nich miała gromadkę dzieci: jedenaścioro, dziewięścioro i czwórka. Ta z jedenaściorgiem dzieci mieszkała z mężem i babcią. Kiedy odbierali żywność, tego towaru był ogrom! Ale pewnie w takiej rodzinie wszystko w moment znika! Są też herbatniki – dzieci je uwielbiają.

**Jak wygląda odbiór żywności?**

– Jeśli ktoś jest w trudnej sytuacji i uzyskuje odpowiednio niskie dochody (1402 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej i 1 056 zł na osobę w rodzinie), dostaje skierowanie z MOPS i przychodzi z nim do naszego punktu. Czasem zbierają się ludzie z wiosek, ktoś przyjeżdża samochodem z przyczepą i odbiera dla sąsiadów.

**Skąd ludzie wiedzą, że mają przyjść po żywność?**

– Informujemy o tym na stronie internetowej PCK w Malborku oraz na drzwiach naszego magazynu i w MOPS-ie. Wydajemy żywność w ustalonym porządku.